Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.06.2017 г.  №  740
О внесении изменений в постановление
 администрации МО Волосовский

муниципальный район Ленинградской

области от 26.02.2016 г. № 209

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в ред. Постановления Правительства РФ от 10.02.2017г. № 168), на основании Устава муниципального образования администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить, прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение №1 к  постановлению администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 26.02.2016 г. № 209 «Об утверждении требовании к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации

Глава администрации

          В.В. Рыжков
Разослано: в дело, КФ, КУМИ, Комитет  образования, КСЗН, администрации  поселений  Волосовского муниципального  района, сектор  учета  и  отчетности  администрации  ВМР, Комитет  по городскому  хозяйству, контрактная служба

Ахметов Р.М.
23-693
                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации МО
Волосовского муниципального района

от 06.06.2017 г.  № 740
Изменения
которые вносятся в приложение № 1 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования» к постановлению администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 26.02.2016 г. № 209
1. Пункт 1, третий абзац подпункта «а» приложения №1  к постановлению изложить в следующей редакции:

правила определения требований к закупаемым муниципальными субъектами нормирования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казенные, бюджетные учреждения и унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд;

2. Пункт 1, второй абзац подпункта «б» приложения №1  к постановлению изложить в следующей редакции:

б) муниципальных субъектов нормирования, утверждающих:

требования к закупаемым муниципальными субъектами нормирования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казенные, бюджетные учреждения и унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд муниципальных субъектов нормирования;
3. Пункт 13, первый абзац  приложения №1  к постановлению изложить в следующей редакции:

Постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утверждающее правила определения требований к закупаемым муниципальными субъектами нормирования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казенные, бюджетные учреждения и унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, включает:

4. Пункт 15, первый абзац  приложения №1  к постановлению изложить в следующей редакции:

Правовые акты муниципальных субъектов нормирования, утверждающие требования к закупаемым самим муниципальным субъектом нормирования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные ему казенные, бюджетные учреждения и унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд самого муниципального субъекта нормирования, содержат следующие сведения:

5. Пункт 20  приложения №1  к постановлению изложить в следующей редакции:

В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных субъектов нормирования, утверждающих требования к закупаемым ими, их территориальными органами и подведомственными указанным органам казенными,  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных субъектов нормирования.